

Numer 259.

DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 19. Lutego 1821 Roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare.

Nro. 3.239. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Rozporządzeniami Kommissyi Woiewódzkiéy z dnia 10. Grudnia 1817 r. 20 i 30 Listopada 1819 r. 4. Lutego i 28. Lipca 1820 w Dziennikach Woiewódzkich Nro 77. 195. 198. 204. i 251. zamieszczonemi, a na Reskryptach Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policyi opartémi, zapewnione zostały środki do wytépienia szkodliwéy społeczności włoóczégi i zébractwa.

Témiz zarządzeniami zobowiązane Władze Administracyino-Policyine, przykładają się wprawdzie do ściśleyszéy iak dawniéy exekucyi zamierzonego celu.— Widziéć się wszakże daie, iż przytrzymywani i do mieysca zamieszkania lub urodzenia odprowadzani, w powtórnéy włoóczédze dostrzeganémi bywaią; a lubo Art. 498 i 499. Prawa Seymowego w roku 1818. uchwalonego, iest oznaczona kara na tego rodzaju ludzi, przeciez Urzędy Administracyino-Policyine, iakiemi są Wóyci Gmin i Burmistrze Miast, bez względu na ostrzeżenie przez Kommissyę Rządową Spraw Wewnętrznych i Policyi w dniu 14 Lipca 1820 r. wydane, a przez Dziennik Woiewódzki Nro 251. ogłoszone, po takowe kary nałogowych nawet włoóczégów Sądom Policyi Prostéy własciwego Powiatu nie odsyłaia.

Dostrzegając także, iż wychodzą z służby Wojskowej na mocy otrzymanych dymissyi, nie mając zamiaru obrania dla siebie stałego zamieszkania i godziwego sposobu do życia, oddają się ciągłej włóczędze, a nie obciążają księgą ludności, nie znani nakoniec żadnej władzy, dopuszczają się również mogą różnych występków, a nawet i zbrodni; iak o tém przekonała się Kommissya, gdy jeden z uwolnionych, nie chcąc pozostać w pewnej Gminie, w całym kraju przez lat trzy trudnił się włóczęgą i żebractwem, chociaż siły jego fizyczne do godziwszego sposobu życia służyć by mu mogły.— W zamiarze przeto zapobieżenia takowym zdrożnościom, demoralizacyą ludzi klasy niższej za sobą pociągającym; obowiązku Wójtów Gmin, Burmistrzów Miast, tudzież Kommissarzy Obwodowych w Województwie Mazowieckim, iżby odtąd pod odpowiedzialnością rozporządzeniem Kommissyi Rządowej wyżey z daty cytowanym zagrożoną:

1. Każdą osobę z Wojska uwolnioną, bądź też pod protextem zarobkowania lub żebrania, bez legalnego świadectwa po kraju się włóczącą, przytrzymywali, i z teyże stosownie do Art: 5 rozporządzenia Kommissyi Woiewódzkiej z dnia 10. Grudnia 1817 r. w Dzienniku Woiewódzkim Nro 77 umieszczonego, wywód słowny sporządzali, i takowy z przytrzymanym, strażą zabezpieczonym, Sądowi Policji Prostey właściwego Powiatu po kary wyżey cytowanym prawem seymowym oznaczone, odsyłali.

2. Ostrzegli przytym wszystkich gospodarzy domów gościnnych i karczmarzy, aby każdy podróżny wyrobkiem trudniący się, na nocleg do karczem przybywający, o świadectwa lub książeczkę legitymacyjną był pytany, i właściwemu Wójtowi Gminy we Wsi, Burmistrzowi w mieście był meldowany, jeżeli dłużej nad godzin 24. pozostaie.

3. W razie gdyby podróżny nie posiadał żadnego świadectwa, winien by być przytrzymany i do tychże urzędów odsyłany, a to pod karą Zł: 15to, przepisami Policynien, mianowicie Art: 491. i 504. oznaczoną. Oświadczają przytym: iż w razie gdyby który Wójt Gminy lub Burmistrz miasta z przytrzymanym włóczęgą lub żebrakiem stosownie do niniejszego i poprzednich rozporządzeń nie postąpił; nadesłany włóczęga transportem Kommissarzowi Obwodowemu lub Kommissyi Woiewódzkiej, na koszt uchybiającego Urzędnika Sądowi Policji Prostey Powiatu w którym przytrzymany został, zwrócony będzie — dla czego żeby tak Kommissarz Obwodu iako i Kommissya Woiewódzka mogła mieć dostateczne przekonanie, czyli przytrzymany, przez Sąd był karany, Wójt Gminy lub Burmistrz miasta obowiązany jest żądać od Sądów udzielania kopii zapadłego przeciw takiej osobie wyroku, którą przy ekspedycyi o wyprawianiu na transport przytrzymaney osoby zawiadamiającej, dołączać należy.

Niniejsze rozporządzenie, aby każdego doszło wiadomości, Wóyci Gmin, i Burmistrze miast zwykłym sposobem ogłoszą, i exekucyi z urzędu dopilnować powinni.
w Warszawie dnia 22. Mca Stycznia 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr. Jener.

NRO. 3.241. = WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Dekretem Królewskim z dnia 13 Stycznia 1810 r. postanowioném iest, aby nikt bez świadectwa prawem przepisanego, zamieszkania nie opuszczał, a tém samém do obcocy Gminy lub Miasta przyimowanym nie był.

Gdy przecież dostrzegać się daie, iż niektóre osoby w zamiarze otrzymania posady urzędowej, bez takowego świadectwa miejsce zamieszkania opuszczają, i przez niektóre władze niższe przyimowani bywają; przez co zdarzyć się może, iż osoba o występki iaki obwiniona, w celu uniknienia odpowiedzialności, na mocy posiadanych dawniejszych świadectw, do obowiązków publicznych przyiętą bydz może, a tém samém daie powód Władzom miejscowym Administracyjno-policyinym śledzenia, iako nie prawnie zamieszkanie opuszczającego. W zamiarze przeto zapobieżenia na przyszłość wszelkim uchybieniom, przepisem policyinym sprzeciwiającym się; obowiąznie najmocniey wszystkich Kommissarzy Obwodowych, Wóytów Gmin, Burmistrzów Miast, Urzęda Konsumpcyine, Intendentów więzień, i innych Urzędników pod władzą Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego zostających, aby pod własną odpowiedzialnością, żadney osoby do iakięykolwiek bądź służby publiczney nie przyimowali, ieżeli posiadać nie będzie:

- a) Świadectwa kondaity przedostatniego pobytu przez Władze tameczną wydanego, i pieczęcią Urzędową opatrzonego.
- b) Świadectwa wolnego przeprowadzenia się Dekretem wyżej cytowanym i zarządzeniem Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego z dnia 4. Lutego 1818 r. w Dzienniku Woiewództwa Mazowieckiego Nro 39 zastrzeżonego, a przez Władze miejscową wydać się winnego. Każda Władza niższa przyimująca bez takowych świadectw do Obowiązków publicznych, chociaż znana sobie osobę, z obcego Obwodu

lub Woiewództwa pochodząca, ulegnie karze porządkowéj w stosunku uchybienia, a to na zasadzie postanowienia JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego: względem utrzymania ksiąg ludności. w Warszawie dnia 20 Mca Stycznia 1821

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

NRO 4,536. WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zamieszczając poniżey opis Józefa Zwawy, żołnierza z pułku 7. piechoty Liniiowéj zbiegłego, zaleca Wóytom i Burmistrzom aby tego w Gminach śledzili i wysłedzonego właściwemu Kommissarzowi odstawili, celem oddania tegoż żandarmeryi. w Warszawie dnia 5. Mca Lutego 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

O p i s.

Józef Zwawy, Żołnierz urodził się we Wsi Nagurki w Obwodzie Rawskim, twarzy ściągłéj, oczu ciemnych, Nosa krótkiego zadartego, włosów ciemnych, czoła nizkiego, urodził się dnia 19. Marca 1798 r. zbiegł dnia 16. Stycznia 1821 r.

NRO 4,524. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Wskutek Reskryptu Kommissyi Rządowéj Spraw Wewnętrznych i Policji zamieszczając poniżey rysopis trzech zbiegłych żołnierzy z pułku 7. Huzarów prusko zachodnich, mianowicie:

Franciszka Długosza, Gofliba Senftleben, Marcina Dwurnickiego przez JW. Generała Porucznika Woysk Pruskich Roder reklamowanych, którzy w ucieczce swéj w pierwszych dniach Grudnia r. z. dopełnionéj, zabrali z sobą konie Skarbowe z kompletnym osiodłaniem, tudzież inne efekta do ubioru i uzbroienia służące. Zaleca Władzom Administracyino policyinym, mianowicie Wóytom i Burmistrzom, aby tychże żołnierzy w Gminach swych skrupulatnie pod odpowiedzialnością śledzili, i wysłedzonych pod baczną strażą Kommissarzowi właściwego Obwodu odstawili, którzy następnie żandarmeryi oddani być mają.

w Warszawie dnia 5 Lutego 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

R y s o p i s.

Franciszek Długosz Religii Katolickiej, lat ma 25. wzrostu cali 5. strychów 2. włosów czarnych, czoła szerokiego a niskiego, powieków czarnych, oczów czarnych, nosa krótkiego wklęsłego, ust dużych, policzków okrągławych, zębów białych, twarzy pełnej okrągłej, kolor twarzy czarny, miejsce urodzenia Gross Strelitz.

Gottlib Senfleben Religii Ewangelickiej, lat ma 25. miejsce urodzenia Batmeritz, wzrostu cali 4. strychów 2. włosów blond, czoła wysokiego, powieków blond, oczów niebieskich, nosa miernego, ust dużych, zębów białych.

Marcin Dwurnicki Religii Katolickiej, lat ma 21. miejsce urodzenia Karnaczewo, wzrostu cali 6. włosów ciemnych, czoła miernego, powieków blond, oczów niebieskich, ust szerokich, nosa małego, zębów białych.

NRO. 5,813. — WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Sporządzony przez Kommissarza Obwodu Stanisławowskiego, rozkład dni Mca Marca r. b. w których kontrybuenci tegoż Obwodu ratę podatku podymnego, liwerunek od dworów, probostw, dymidie, tercie i łanowe, kolejno parafiami do Kassy Obwodowej wnosić są obowiązani, podaje Kommissya Woiewódzka, dla ich wiadomości przez Dziennik Woiewódzki.

Od 1.	do 4.	Marca 1821 r.	Parafie:	Mińsk, Długa Kościelna, Okuniew, Ko- byłka i Radzymin.
— 4.	— 7.	—	—	Dombrówka, Niegów, Postoliska i Klembów.
— 7.	— 10.	—	—	— Poświętne, Pustelnik i Glinianka.
— 10.	— 12.	—	—	— Więzowna, Karczew i Kołbiel.
— 12.	— 14.	—	—	— Siennica, Kuźki i Latowicz.
— 14.	— 16.	—	—	— Jeruzal, Kuflew i Cegłów.
— 16.	— 20.	—	—	— Jakubów, Olexin, Kałuszyn i Wierzbno.
— 20.	— 24.	—	—	— Czerwonka, Pniewnik i Jadów.
— 24.	— 27.	—	—	— Kamionna, Kamińczyk i Suleiów.
— 27.	— 31.	—	—	— Dobre, Wiśniew i Stanisławów.

Ostrzega przytém Kommissya Woiewódzka, że zaraz po upłynieniu dni Mca Marca, Eksekucya wysętana będzie dotych kontrybuentów, którzyby się z należno-
ści pomienionych Skarbowi nieuisčili.

w Warszawie dnia 7. Mca Lutego 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi
R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener.

NRO. 6,460. — WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Sporządzony przez Kommissarza Obwodu Rawskiego, rozkład dni Miesiąca Marca roku bieżącego, w których kontrybucyjni tegoż Obwodu należności Skarbowe do opłaty w tym miesiącu przypadające, — iako to: podymne zwyczajne i podwyższone za ratę Marcową — podatek z dóbr rozdarowanych — Kontyngens liwendowy z Dominiów i Probstw — Łanowe — kolejno parafiani do Kassy Obwodowej wnosić są obowiązani, podaje Kommissya Woiewódzka dla ich wiadomości, przez Dziennik Woiewódzki, iak następuje:

Dnia 1.	Marca	1821 r.	Parafie:	Rawa, Boguszyce, Czerniewice i Krzemienice.
— 2.	—	—	—	Rzeczyca, Sierzchy i Cielądz.
— 3.	—	—	—	Nowe-Miasto, Lubania, Sadowice, i Jeruzal.
— 5.	—	—	—	Regnów, Lewin, Zdziar i Lengonice.
— 6.	—	—	—	Biała, Chojnata i Babsk.
— 7.	—	—	—	Kurzeszyn, Stara rawa i Żelazna.
— 8.	—	—	—	Wysokienice, Głuchów, Janisławice i Godzianów.
— 9.	—	—	—	Białynin, Maków, Skierniewka i Bełchów.
— 10.	—	—	—	Bentków, Bielawy i Brzeziny.
— 12.	—	—	—	Główno, Inowłodz i Stryków.
— 13.	—	—	—	Jeżewo, Sobota i Ujazd.
— 14.	—	—	—	Lubochnia, Budziszewice, Chorzemin i Łaznów.
— 15.	—	—	—	Galków, Dmosin i Nieszków.
— 16.	—	—	—	Szczawin, Bratoszewice i Dobrà.
— 19.	—	—	—	Kołacinek, Koźle, Lipce i Słupca.
— 20.	—	—	—	Oszkowice, Skoszewy i Tobiasze.
— 21.	—	—	—	Waliszew, Zelechlinek i Makolice.

Ostrzega przytém Kommissya Woiewódzka, że zaraz po upłynieniu dni miesiąca Marca r. b. — exekucya wysłaną będzie do tych kontrybucyentów, którzyby się z należności pomienionych Skarbowi nie uścili.

Działo się w Warszawie dnia 10 Mca Lutego 1821 r.

Radca Stánu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

DYREKCJA GENERALNA LOTERYI KRÓLESTWA POLSKIEGO.

Podaje do powszechnéj wiadomości, iż stosownie do Planu p. d. 17. Sierpnia r. z. ogłaszającego pozwolenie Loteryi na Folwark Zacisze pod Warszawą, ciągnięcie rzezonéj Loteryi niezawodnie na dniu drugim Marca b. r. to jest razem z ciągnięciem 457. Loteryi Liczbowéj odbędzie się; biletów za opłatą zł: 1. gr: 20. aż do ostatniego terminu na ciągnięcie, przeznaczonego, dostać można po wszystkich Kantorach Loteryi, a mianowicie w Kantorze Jeneralnym w domu Dyrekcyi i w Kantorze Kolektora Werthéym na Krakowskim Przedmieściu w Domu Ryxa Nro 385.

KOCHANOWSKI.

Straszak S. J. D. L.

Sprzedaż Sądowa Dóbr nieruchomości.

Dobra Zdzarów i Kąty A. z przyległościami, do masy niegdy Ignacego Kuczborskiego należące, w Obwodzie Sochaczewskim, Województwie Mazowieckiem położone, w skutek wyroku Trybunału Cywilnego Pierwszéj Instancyi Województwa Mazowieckiego Wydziału III. w dniu 4. Lutego r. z. 1820. z powództwa Kuratora téżże Massy W. Antoniego Łabęckiego Mecenasa, w Warszawie przy ulicy Leszno Nro 660. zamieszkałego, zapadłego, sprzedane zostaną przez publiczną licytacyą, w Izbie Sądowéj Trybunału Cywilnego Pierwszéj Instancyi Województwa Mazowieckiego, w Pałacu Wolbromskim zwanym, przy ulicy Senatorskiéj Nro 460 leżącym, przed Delegowanym do tego W. Hanglem Sęlią tegoż Trybunału, a to w dniu 28. Lutego 1821 roku o godzinie 4. po południu, iako w terminie do przygotowawczego rzezonych Dóbr przysądzenia oznaczonym. Oszacowanie Dóbr tych, tudzież warunki sprzedaży, w Kancellaryi rzezonego Tryb: u W. Pisarza Greffkowicza, tudzież u dyrygującego tąż sprzedażą W. Mecenasa Łabęckiego, przeyrzan mi być mogą. w Warszawie dnia 23. Stycznia 1821 r.

OBWIESZCZENIE.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni komu o tém wiedzieć należy, że possessya drewniana gontami pokryta, z ogrodem fruktowym przy ulicy Wygon pod liczbą 2184. w Cyrkule Gminie i Wydziale 3cim na gruncie dziedzicznym stojąca, w całym ograniczeniu aktem Komornika exekwującego opisana, w posiadaniu JPana Antoniego Gąteckiego, mieniącego się być dzierzawcą będąca, w drodze exekucyi na popieranie Ur: Walentego Mierzejewskiego iako cessionaryusza Doroty Woynowéj wdowy, przy ulicy Bonifraterskiej w własnym domu pod liczbą 2171. mieszkającego, prawne zamieszkanie przy ulicy Podwale pod liczbą 498. u Ur: Pawła Piątkowskiego Patrona sobie obierającego, przeciwko JPani Joannie z Lipskich pierwszego ślubu Mościckiéj, niegdy Ludwika Mo-

ścickiego małżonce, iako matce i głównéj opiekunce nieletnich Anny Józefa i Woyciecha pozostałych Sukcessorów Mościckich, na teraz zamężnéj Rogozińskiéj, w asystencyi Jana Rogozińskiego męża, przy ulicy Krętéj pod liczbą 1951. mieszkaiący, przez Ur: Jana Redlicha Komornika przy Trybunale Cywilnym I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego w Warszawie w domu J Pana Bauma pod liczbą 45. zamieszkałego, w dniu 14. m. Listopada r. b. 1820. w celu publicznéj sprzedaży i wywłaszczenia, zaięta i zaaresztowaną została.

Zaięcie takowe w ręczone i zostawione było w Biórze JW. Karola Woydy Prezydenta Miasta Warszawy, na ręce W. Pułtarzewskiego Sekretarza Jeneralnego, a potym w kancelaryi Sądu Pokoju Wydziału III. Powiatu i Miasta Warszawy, na ręce Pisarza tegoż Sądu Ur: Antoniego Majewskiego w iednym dniu, to iest: 21. Listopada 1820. Toż zaięcie wpisaném zostało do xięgi zaaresztowań u Pisarza kancelaryi Ziemiańskiéj Woiewództwa Mazowieckiego W. Eustachiego Fómankiewicza dnia 21. Listopada 1820 r., a do xięgi podobnéj zaaresztowań u Pisarza Trybunału Cywilnego Iwskiej Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego dnia 25. Listopada r. b. 1820.

Pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunków sprzedaży téj possessyi, odbywać się będzie w sali audyencyonalnéj Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, posiedzenia swoje w Warszawie przy ulicy Senatorskiéj w pałacu Nro 460. odbywaiącego, dnia 9. Stycznia 1821 r. o godzinie 10. zrana, a to za sprawą i popieraniem Ur: Pawła Piątkowskiego Patrona Tryb: Cywil: I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego w mieście Warszawie przy ulicy Podwale Nro 498. mieszkaiącego.

Działo się w Warszawie w kancelaryi Tryb: Cywil: I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, dnia 25. Listopada 1820 r.

Zmichowski Pisarz.

Wywieszono niniejsze obwieszczenie na tablicy w Sali Tryb: Cywil: Woiewództwa Mazow: dnia 25. Listopada 1820 r.

Zmichowski, Pisarz.

Następnie wyrokiem na terminie 3ciéj publikacyi zbioru objaśnień i warunków sprzedaży possessyi powyżéj rzezonéj w dniu 6. m. i r. b. w Trybunale Cywilnym zapadłym, do odbycia przygotowawczego przysądzenia dzień 21. Mca Marca r. b. 1821 przeznaczonym został; i W. Paweł Piątkowski takową sprzedażą dyrygujący, za szacunek summę Złpol: 3000. podał; zaczęm tak o tym terminie przygotowawczego przysądzenia dnia 21. Marca 1821 r. o godzinie 10. zrana na audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiew: Mazow: przy ulicy Senatorskiéj Nro 460. odbywać się mającym, iako i o podanéj Summie za szacunek, wiadomo się czyni. Działo się w Warszawie d. 12. Lutego 1821 r.

Zmichowski Pisarz

DODA-

DZIENNIKA URZĘDOWEGO

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Dobra Kębliny w Obwodzie Łęczyckim Województwie Mazowieckim położone, od Warszawy mil 15, od Łowicza mil 5, od Łęczycy mil 3, od Miasteczka Strykowa mila 1, od Tokar nad Wisłą Mil 8, w gróntach dobrych przeszło 100 Korcy oziminy wysiewu maiące, roboczną wydostarczającą, bez żadney forszy w utrzymaniu tak pługów iako i fornałek obeysć się mogące, gorzelnią, młynem tartakiem, foluszem — łąkami znacznemi, Lasem różnego gatunku wznaczney obfitości znajdującym się; są z wolney ręki do sprzedania. Zyczący sobie nabyć, mają się zgłosić do W. Seweryna Łubińskiego Sekretarza delegacyi Administracyiney w Warszawie przy ulicy Nowe miasto Nro 359. w Kęblinach u W. Ignacego Brochockiego, w Muchnicach Obwodzie Gostyńskim u W. Walentego Grodzińskiego, lub w Swiecinach także w Obwodzie Gostyńskim u W. Wincentego Grodzińskiego, gdzie zupełną informacją o wszystkim mieć może.

Wieś Kędziorki do powyżey wyrażonych dóbr Kęblin należąca, w Obwodzie Rawskim, Województwie Mazowieckim, także od Warszawy mil 15 od Łowicza mil 5 od Brzezin Cwierć mili położona, wysiewu korcy 50 łąk siana fur 50, roboczną wydostarczającą, pastwiskiem, jest także do sprzedania, gdzie informacją o wszystkim w tym samym miejscu co i o Kębliny mieć można.

NRO. 4518. — WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Ponieważ w skutku nadesłanych przez Kahały i Burmistrzów Miast spisów familiów Starozakonnych, opłata Rekrutowego wedle przywoitęj klasyfikacyi za rok

1821. w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej na szczególnych Kontrybuentów rozłożoną, a stosowne szczegółowe Kwitaryusze w używaney od lat trzech formie, Kommissarzom Obwodowym dla wręczenia onych kahałom i Burmistrzom rozesłanemi zostały; przeto Kommissya Woiewódzka odwołując się do przepisów, i w skutku zarządzenia swego z dnia 27. Listopada 1817. w Nrze 72. Dziennika Woiewódzkiego ogłoszonego, poleca Kontrybuentom rzezonéy opłaty, aby się każdy w swéy miesięcznéy składce regularnie uiszczał.

Burmistrze i Kahały pod Kryminalną odpowiedzialnością niepoważają się iakiejkolwiek zmiany, w sporządzonym na całe Woiewództwo rozkładzie czynić, a tém bardziej cokolwiek więcéy nad ilość w kwitaryusze wpisaną od kogokolwiek bądź pobrać: Kommissya Woiewódzka bowiem przy rozkładzie opłaty na szczególne Famille obmyśliła i zakreśliła proporcjonalny dla każdego kahału fundusz na przypadkowe niedobory, a zarazem na wynagrodzenie fatygi i kosztów poborców, na którym iuż zupełnie poprzestać powinni, a co Kommissya Woiewódzka tabellarycznie poniżej w przyzwoitych rubrykach objaśnia. Stosownie do rocznego na każdy kahał rozkładu, część dwunasta pierwszey rubryki przez Burmistrzów i kahały co miesiąc z góry od szczególnych Kontrybuentów pobraną i pokwitowaną, podług rubryki drugiey dla zaspokojenia należności etatowey, podług zaś rubryki czwartey dla zaspokojenia kosztu na sporządzenie i wydrukowanie kwitaryuszów wyłożonego, do kass Obwodowych wniesioną być powinna.— Rubryka piąta nakoniec wykazuje fundusz dla każdego kahału na okrycie wszelkich przypadkowych niedoborów, i na wynagrodzenie perceptorów.

Pobór i kwitowanie Kontrybuentów, ma się odbywać podług istniejących i od lat trzech zaprowadzonych przepisów, przez Burmistrza i kahalnego na ten cel z kahału Delegowanego.— Jeżeli opłata rekrutowego do kass publicznych regularnie co miesiąc wniesioną nie będzie, Burmistrze suspensie i karze, a kahały przykładnéy exekucyi ulegną.

Niniejsze obwieszczenie ażeby każdego interesowanego doszło wiadomości, Kommissya Woiewódzka takowe w Dzienniku Woiewódzkim umieszcza, polecając Burmistrzom po trzykroć w swéy przytomności w Bożnicach ogłosić, i że się tak stało, Kommissarzom Obwodowym udowodnić. — Dla tém lepszey zaś wiadomości kahałów, poleciła po iednym exemplarzu niniejszego Dziennika oném rozesłać.

Działo się w Warszawie dnia 27. Mca Stycznia 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

WYKAZ OGÓLNY.

Podatku Rekrutowego od Żydów w roku 1821. przez Kahaty Woiewództwa Mazowieckiego zapłacić się winnego.

Nro	Nazwisko		Podatek Rekrutowy za rok 1821. opłacony być winien.				a zatem pozostała kwota z dwóch groszy miesięcznie nad Etat rozłożonych czyni.				z takowey			
	Obwodu.	Nr	do kasy ka- halej przez szcze- gółowych Kontrybu- entów. Zł: gr		do kasy ob- wodowey przez kaha- ły. Zł: gr		Zł: gr		Czwarta część do kasy ob- wodo- wey na kwitaryu sze złożo- ną być powinna. Zł: gr		reszta pozosta- ie kaha- tom na niedobór i kosza poboru. Zł: gr			
1.	Gostyński.	1	Dąbrowice	296	1	275	—	21	12	5	10	16	2	
		2	Gombin	280	24	262	6	176	24	44	6	132	18	
		3	Gostynin	146	24	156	—	101	24	25	14	76	10	
		4	Jłów	480	12	445	—	35	12	8	25	26	17	
		5	Kiernozia	251	6	225	—	26	6	6	16	19	20	
		6	Krosniewice	556	12	492	—	44	12	11	3	33	9	
		7	Kutno	4576	12	4522	—	254	12	63	18	190	24	
		8	Zychlin	1126	12	1071	—	55	12	13	26	41	16	
			SUMMA	11532	4	10817	—	715	24	178	28	556	26	
2.	Kujawski	9	Babiał	276	24	255	—	21	24	5	13	16	11	
		10	Brześć	970	12	904	—	66	12	16	18	49	24	
		11	Brdów	155	18	145	—	8	18	2	5	6	13	
		12	Chodecz	411	18	382	—	29	18	7	12	22	6	
		13	Izbica	1109	18	1025	—	84	18	21	5	63	13	
		14	Kowal	995	6	924	—	71	6	17	24	53	12	
		15	Lubień	334	—	315	—	21	—	5	7	15	23	
		16	Lubraniec	2552	—	2394	—	158	—	39	15	118	15	
		17	Ościny	123	—	112	—	16	—	4	—	12	—	
		18	Nieszawa	323	6	301	—	22	6	5	16	16	20	
		19	Przedecz	419	18	378	—	41	18	10	12	31	6	
		20	Piotrków	785	18	722	—	61	18	15	12	46	6	
		21	Radziejewo	324	12	300	—	24	12	6	3	18	9	
		22	Służew	1430	24	1346	—	84	24	21	6	63	18	
		23	Sompolno	514	12	486	—	28	12	7	3	21	9	
		24	Włocławek	782	—	749	—	33	—	8	8	24	22	
	SUMMA	11509	6	10736	—	773	6	193	9	579	27			

Nro	Nazwisko		Podatek Rekrutowy za rok 1821 opłacony być winien.		a zatem pozostała kwota z dwóch groszy miesięcznie nad Etat rozłożonych czyni.		z takowey					
	Obwodu.	K a h a ł u.	do kasy ka- halney przeszczegułowoych kontrybuentów.		do kasy Obwodowey przez Kahaty.		Czwarta część do kasy obwodowey na kwitaryuszę złożoną być powinna.		reszta pozostała ka- łom na niedobor i kosztu poboru.			
			Zł: gr	Zł: gr	Zł: gr	Zł: gr	Zł: gr	Zł: gr				
3	Łęczycki.	25 Dąbie	423	6	390	—	33	6	8	9	24	27
		26 Grzegorzew	131	6	123	—	8	6	2	1	6	5
		27 Grabów	610	24	570	—	40	24	10	6	30	18
		28 Kłodawa	1128	12	1061	—	67	12	16	25	50	17
		29 Łódź	694	—	634	—	60	—	15	—	45	—
		30 Łęczyca	2857	6	2661	—	196	6	49	2	147	4
		31 Piątek	1130	12	1047	—	83	12	20	26	62	16
		32 Parzenczew	1420	24	1340	—	80	24	20	6	60	18
		33 Poddębice	417	18	397	—	20	18	5	4	15	14
		34 Ozorków	639	6	592	—	47	6	11	24	35	12
		35 Zgierz	424	12	399	—	25	12	6	11	19	1
				SUMMA	9877	6	9214	—	663	6	165	24
4	Rawski.	36 Białła	756	24	697	—	59	24	14	29	44	25
		37 Brzeziny	1928	24	1770	—	158	24	39	21	119	3
		38 Główno	992	12	899	—	93	12	23	10	70	2
		39 Inowódz	460	—	428	—	32	—	8	—	24	—
		40 Skierniewice	356	24	325	—	31	24	7	28	23	26
		41 Nowemiasto	1766	—	1623	—	143	—	35	23	107	7
		42 Rawa	5625	6	5248	—	377	6	94	9	282	27
		43 Sobota	445	6	402	—	43	6	10	24	32	12
		44 Stryków	2147	6	1971	—	176	6	44	2	132	4
		45 Ujazd	1291	18	1189	—	102	18	25	19	76	29
		SUMMA	15770	—	14552	—	1218	—	304	15	915	15

Nro	Nazwisko		Podatek Rekrutowy za rok 1821 opłacony bydź winien.		a zatem pozostała kwota z dwóch groszy miesięcznie nad Etat rozłożonych czyni.		z takowey						
	Obwodu.	Nro	Kahału.				Czwarta część do kassy obwodowej na kwitarynsze złożonej powinna.		reszta pozostała nie do- bór i ko- szta po- boru.				
			Zł.	gr	Zł.	gr	Zł.	gr	Zł.	gr			
5	Sochaczew:	46	Bolimów	390	—	361	—	29	—	7	7	21	23
		47	Łowicz	943	6	884	—	59	6	14	24	44	12
		48	Sochaczew	5973	18	5603	—	370	18	92	20	277	28
		49	Wiskitki	280	—	258	—	22	—	5	15	16	15
			SUMMA			7586	24	7106	—	480	24	120	6
6	Stanisław:	50	Kałużyn	2558	24	2361	—	197	24	49	15	148	11
		51	Karczew	2039	6	1933	—	106	6	26	16	79	20
		52	Mińsk	726	12	675	—	51	12	12	26	38	16
		53	Okoniew	2420	24	2207	—	213	24	53	13	160	11
		54	Siennica	1147	18	1049	—	98	18	24	20	73	28
	SUMMA			8892	24	8225	—	667	24	166	28	500	26
7.	Warszawski.	55	Błonie	1982	—	1841	—	141	—	35	8	105	22
		56	Groiec	4404	—	4148	—	256	—	64	—	192	—
		57	Mszczonów	2403	6	2229	—	174	6	43	16	130	20
		58	Nowodwór	487	18	455	—	32	18	8	5	24	15
		59	Nadarzyn	991	6	918	—	73	6	18	9	54	27
		60	Piaseczno	532	12	495	—	37	12	9	10	28	2
		61	Warka	3898	—	3602	—	296	—	74	—	222	—
62	z Wsiów	2446	24	2337	—	109	24	27	14	82	10		
	SUMMA			17145	6	16025	—	1120	6	280	2	840	4

Nro	Nazwisko		Padatek Rekrutowy za rok 1821. opłacony bądź winien.		a zatem pozostała kwota z dwóch groszy miesięcznie nad Etat rozłożonych czyni.		z takowey	
	Obwodu	Ziemi	do kassy kahalney przez szczególnych kontrybuentów.	do kassy obwodowey przez kahały.	Zł. gr	Zł. gr	Czwarta część do kassy obwodowey na kwitarsze złożona być powinna.	reszta pozostała kahałom na niedobór i kosztą poboru.
			Zł. gr	Zł. gr	Zł. gr	Zł. gr	Zł. gr	Zł. gr
REKAPITULACYA.								
1	Obw: Gostyński .		11532 24	10817 —	715 24	178 28	556 26	
2	— Kujawski .		11509 6	10736 —	773 6	193 9	579 27	
3	— Łęczycki .		9877 6	9214 —	663 6	165 24	497 12	
4	— Rawski .		15770 —	14552 —	1218 —	304 15	913 15	
5	— Sochaczewski		7586 24	7106 —	480 24	120 6	360 18	
6	— Stanisławowski		8892 24	8225 —	667 24	166 08	500 26	
7	— Warszawski .		17145 6	16025 —	1120 6	280 2	840 4	
	RAZEM .		8514 —	76673 —	5639 —	1409 22	4229 8	

w Warszawie dnia 27. Stycznia 1821.

Kommissya Woiewództwa Mazowieckiego

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELINSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

OBWIESZCZENIE.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni komu o tém wiedzieć należy, że possessya murowana dachówką pokryta, na gruncie czynszowym miejskim, w Cyrkule i Gminie pierwszey, w mieście stołecznym Warszawie, przy ulicy Maryensztadt pod liczbą 2642 pod okręgiem Sądu Pokoju Wydziału I. Powiatu i Miasta Warszawy sytuowana, aktem Ur: Marcina Ciechanowskiego Komornika Sądu Appellacyjnego Król: Pols: w temże Mieście Warszawie przy ulicy Rymarskiej w domu Nro 743 mieszkającego, w całej obszerności opisana, przez JPanią Małgorzatę z Langów Tietzową gospodarowana i zarządzana; w drodze



ekekucyi na żądanie Star: Salomona Eigier kupca w mieście Warszawie przy ulicy Królewskiej Nro 1069 mieszkającego wierzyciela, przeciwko JPanu Małgorzacie z Langów Tietzowey ś. p. Jana Tietz Małżonce pozostałej wdowie, w imieniu swym i dzieci swych iako to: Jozefa syna i Anny córki Tietzów, z temże ś. p. Janem Tietz w małżeństwie spłodzonych, z mocy opieki naturalney czyniącey, wspólnie z temż dziećmi po temże Janie Tietz iedyndymi sukcesorami w Warszawie przy ulicy Mariensztadt w domu Nro 2642 mieszkającej dłużniczce, professją rzeźniczą trudniącej się, przez tegoż Komornika Ur: Ciechanowskiego popieraney, końcem zmuszonego wywłaszczenia, w dniu 12 Mca Stycznia r. b. 1821. zaiętą i zaaresztowaną została; którego to zaaresztowania sporządzony akt, w kopiach wręczonym był tak JW. Karolowi Woydzie Prezydentowi Miasta Warszawy w Biorze Urzędu Muncypalnego na ręce W. Pułkarszyskiego Sekretarza Generalnego widymującego, iako i Ur: Janowi Porzych Pisarzowi Sądu Pokoju Wydziału I. Powiatu i Miasta Warszawy, w iednym dniu 26 Stycznia r. b. 1821. Poczem zaaresztowanie takowe wpisaniem zostało, tak do xiąg hypotecznych w Kancellaryi Ziemiańskiej Woiew: Mazow: przez W. Eustachiego Formankiewicza Pisarza teyż Kancellaryi Hypoteczney dnia 3 Lutego r. 1821. iako i do xięgi zaaresztowań niżej podpisanego Pisarza Trybunału dnia 9 Lutego r. b. 1821. — Pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunkow sprzedaży, odbywać się będzie na publiczney audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiew: Mazowieckiego Wydziału I. w miejscu zwykłych posiedzeń w mieście stołecznem Warszawie przy ulicy Senatorskiej Nro 460. dnia 23 Mca Marca r. b. 1821 po godzinie 9 zrana, a to za sprawą i popieraniem Patrona przy temże Trybunale Ur. Pawła Piątkowskiego, w temże mieście Warszawie przy ulicy Podwale Nro 498 mieszkającego, u którego wierzyciel Star: Salamon Eigier zamieszkanie prawne obrał sobie. — Dan w Warszawie w Kancellaryi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, dnia 10 Lutego r. 1821.

Zmichowski Pisarz.

Wywieszono ninieysze Obwieszczenie na Tablicy w Sali Audyencyonalney Trybunału dnia 10 Lutego r. 1821.

Zmichowski Pisarz.

OBWIESZCZENIE.

Pisarz Trybunału Cywilnego Pierwszhey Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni komu o tem wiedzieć potrzeba, że possessya murowana dachówką pokryta, z przyległemi dwoma officynami murowanemi, drwalniami i wozownią drewniannemi, obszernie w całej rozległości aktem Ur: Marcina Ciechanowskiego Komornika Sądu Appel: Król: Póls: w Warszawie przy ulicy Rymarskiej pod liczbą 745. mieszkającego, opisana, w mieście Warszawie, w Cyrkule i Gminie 4tey frontem przy ulicy Elektoralney, pod Nro 787. a narożnie od ulicy Zatyłki na gruncie czynszowym do Hrabstwa Wielopolskich należącym, w okręgu Sądu Pokoju Wydziału III. Powiatu i miasta Warszawy sytuowana, w posiadaniu dzierzawnym Star: Moyżesza Arona Firsztemberga zostaiąca, w drodze ekekucyi w celu zmuszonego wywłaszczenia, na żądanie JPaństwa Ignacego Niemoiewskiego fabrykanta piwa w domu własnym przy ulicy Wspólney pod Nro 1649. mieszkającego wierzyciela, przeciwko JPaństwu Tomaszowi Sielskiemu i Dorocie z Gillertów pierwszego ślubu Böchmowey a teraznieysze-

go Sielskiej, czyli obojgu Sielskim małżonkom, fabryką cegły trudniącym się, w mieście Warszawie przy ulicy Belwederskiej w domu pod liczbą 3069 mieszkającym dłużnikiem, przez tegoż Komornika Ur: Ciechanowskiego popieraney, dnia 29 Mca Stycznia r. b. 1821 zaiętą i zaareztowaną została. Którego to zaareztowania sporządzony akt, wręczonym był w kopiach Pisarzowi Sądu Pokoju Wydziału III. Powiatu i miasta Warszawy Ur: Antoniemu Maiewskiemu i JW. Karolowi Woydzie Prezydentowi miasta Warszawy, na ręce widymującego W. Pułtarzewskiego Sekretarza Generalnego w Urzędzie Muncypalnym; w tych dwóch miejscach iednego dnia 30. Stycznia r. b. 1821. — Następnie takowe zaareztowanie wpisaniem zostało, tak do xiąg hypotecznych w Kancellaryi Ziemiańskiej Woiew: Mazowieckiego przez W. Eustachiego Formankiewicza Pisarza teyże Kancellaryi hypoteczney, w dniu 3 Mca Lutego r. b. 1821. iako i do xięgi zaareztowań w Kancellaryi niżej podpisanego Pisarza Trybunału dnia 9. Lutego r. t. 1821. — Pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunków sprzedaży possessyi tey, odbywać się będzie na publiczney audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiew: Mazowieckiego Wydziału I. w miejscu zwykłych posiedzeń w mieście stołecznym Warszawie przy ulicy Senatorskiej Nro 460. dnia 23. Mca Marca r. b. 1821. po godzinie 9tey zrana, a to na popieranie Patrona przy temże Trybunale Ur: Pawła Piątkowskiego, w Warszawie przy ulicy Podwale w domu Nro 498. mieszkającego, u którego wierzyciel IPan Ignacy Niemcowski zamieszkanie prawne sobie obrał. — Dan w Warszawie w Kancellaryi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego dnia 10 Lutego r. 1821.

Zmichowski Pisarz.

Wywieszono niniejsze Obwieszczenie na Tablicy w Sali Audyencyonalney Trybunału dnia 10 Lutego r. 1821.

Zmichowski Pisarz.

OBWIESZCZENIE.

Sprzedaż Sądowa Nieruchomości.

Czyni się niniejszym wszystkim wiadomo, iż na skutek Wyroku Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego, Wydziału III. w dniu 22. Mca Lutego 1820 roku na Illacyą Józefa Pawłowskiego Patrona Massy Konkursowey, Leybja Haazenberg Sądownie postanowionego Kuratora, zapadłego, odbędzie się sprzedaż publiczna Domu w Mieście Łęczycy, pod Nrem 53. przy ulicy Żydowskiej sytuowanego, do teyże Massy Haazenberg należącego, a to przed W. Ignacym Bielskim Sędzią Trybunału, rzezonym wyżey Wyrokiem do uskutecznienia tey sprzedaży delegowanym.

Sprzedają tą dyrygować będzie W. Pawłowski Patron Kurator massy. Termin ogłoszenia warunków licytacji odbytym został na dniu 18. Stycznia 1821 roku, następnie dalszy termin do przygotowawczey sprzedaży oznaczony iest, na dwudziesty szósty Marca 1821 roku na godzinę 4. po południu, który się odbędzie w miejscu posiedzeń Trybunału Cywilnego, Woiewództwa Mazowieckiego, w Warszawie przy ulicy Senatorskiej, pod Nrem 460. w Pałacu Wolbrómskim zwanym.

Warunki tey sprzedaży każdego czasu przeyrzane być mogą w Kancellaryi W. Pisarza Trybunału Wydziału III. Koperskiego.

w Warszawie dnia 22. Stycznia 1821 r.

DODATEK DRU-

DODATEK DRUGI DO NUMERU 259.
DZIENNIK URZĘDOWEGO.

NRO 8,131. — WYDZIAŁ WOJSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zawiadamia Wóytów Gmin, Burmistrzów miast i wszystkich w wieku spisowym będących Obywateli i mieszkańców Województwa Mazowieckiego, że stosownie do Artykułu 57. Dekretu N. Pana z dnia $\frac{5}{17}$ Października roku 1816. oraz Artykułu 1. Dekretu N. Pana z dnia $\frac{25 \text{ Listopada}}{7 \text{ Grudnia}}$ 1819 roku, rewizya spisu wojskowego po Obwodach dnia 1 Marca r. b. nie zawodnie rozpoczętą zostanie, która z wszelką dokładnością i przyzwoitym pośpiechem skuteczną być musi. O kolei w iakiey objazd przez Delegacye po Gminach odbywać się będzie, zawiadomią właściwi Kommissarze Obwodowi, którym dowody wyłączaące spisowych od obowiązku służenia w wojsku, po zatwierdzeniu onych przez Kommissyą Woiewódzką, odesłanemi zostały. Urzędnicy Gminni zechcą się przeto do właściwych Kommissarzy wcześniej zgłosić po odebranie rzeczonych dowodów, ażeby w czasie odbywającego się spisu, prawo do wyłączenia (komu te przez Kommissyą Woiewódzką przyznaném zostało) przed Delegacyą usprawiedliwić.

Gdy zaś każdy spisowy stosownie do wieku swego przed Delegacyą osobiście stawić się iest obowiązany, przeto Kommissya Woiewódzka poleca Urzędnikom Gminnym, ażeby zawiadomiwszy wszystkich Gminy swęby spisowych o terminie odbydź się mającego spisu, wzbronili onym na ówczas oddalania się z Gminy, z tym wyraźnym zastrzeżeniem: że niepośmszni a na spisie niestawiający, iuż przez to samo do Wojska powołanemi zostaną, od którego obowiązku ci nawet wyłączeni być nie mogą, którzy témczasowe tylko uwolnienie pozyskali. Ponieważ Panowie chcąc swych sług od zaciągu wojskowego uwolnić, częstokroć pod różnemi pozorami tego rodzaju spisowych w czasie odbywających się rewizyi wysyłaia; przeto dla zapobieżenia wszelkiemu podeyrzeniu, Kommissya Woiewódzka Urzędnikom Gminnym poleca: ażeby wszystkich Panów iak naywyraźniey ostrzegli, że w przypadku nie stawienia sług swoich przed Delegacyą, iako ukrywaiący zaciągowych, do odpowiedzialności niezawodnie pociągnięni będą.

Ponieważ dokładność spisu od dokładności ksiąg Gminnych Ludności zawisła, przeto Kommissya Woiewódzka ostrzega Wóytów Gmin i Burmistrzów: że Delegacye iak najmocniejsze zlecenie odebrały, ściśtego tychże ksiąg sprawdzania, osobliwie co do zaszytych wszelkich zmian i przesiedleń, czyli te wedle przepisów przez Dzienniki Woiewódzkie ogłoszonych, z wszelką dokładnością w księgach Gminnych zanotowanemi i przywoicie udowodnionemi byź się okażą, a najmnieysze w tey mierze wykroczenie, przykładney kary nie uydzie.

Ponieważ co do udowodnienia lat, nayczęścięj niepewność lub spory zachodzą; przeto stosownie do instrukcyi Kommissyów Rządowych Spraw Wewnętrznych i Policji tudzież Woyny, Kommissyi Woiewódzkięj oddzielonęj, odtąd wiek każdego mężczyzny nie inaczey iak tylko metryką kościelną lub wypisem z akt Urzędnika Stanu Cywilnego udowodnionym byź powinien.

Jeżeli by zaś dla spalenia lub nieporządnego utrzymywania ksiąg kościelnych, dowód takowy złożony byź nie mógł; przeto interessant przypadek ten przed Delegacją obowiązanym iest udowodnić, równie i inne w tey mierze zachodzące trudności wymienić, których sprawdzenie i oznaczenie lat, do Kommissyi superrewizyney należeć będzie, a póki to nie nastąpi, osoba metryką kościelną lub wypisem z ksiąg Urzędnika Stanu Cywilnego wiek swój nie udowodniaiąca, za będącą w wieku spisowym uważaną będzie.

Obowiązkiem iest przeto Urzędników Gminnych tego rodzaju dowody równie iak wszystkie inne uwolnień, od służby woyskowej wedle prawa dotyczące, podług istnących przepisów wcześniej przygotować i przed Delegacją złożyć, gdyż późnięj składowane, żadnego waloru mieć nie mogą, a przynajmniey zamitrażenia stawały by się przyczyną; za co Urzędnicy Gminni byliby odpowiedzialnemi.

Ninieysze obwieszczenie aby każdego wiadomości doszło, nie tylko przez Urzędników Gminnych w zwyczajnyin sposobie, ale i z ambon wszech wyznań po trzykroć ma byź ogłoszone; czego Kommissarze Obwodowi ściśle dopilnuią.

w Warszawie dnia 17 Mca Lutego 1821 r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi.

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jemr:

OBWIESZCZENIE.

Z publicznych Obwieszczeń w roku zeszłym wiadomo, że tabaczne Plantacye Kraiowe dosięgły takiego stopnia wzrostu, że od pary lat przewyższają inż potrzeby fabryk, na wewnętrzną konsumpcyą.

Z tego powodu PP. Plantatorowie w roku zeszłym, aby przy flancowaniu tego produktu zapewnić sobie onego sprzedaż do fabryk krajowych, zawierali na to wcześniej kontrakty.

Dla podania i w tym roku PP. Plantatorom łatwości do podobnego wczesnego zapewnienia sprzedaży, uwiadamiają się; że po zniesieniu się z Rządem, fabryki upoważnione zostały, do zawierania z Plantatorami kontraktów, na odstawę w Jesieni b. r. do 1. Stycznia 1822. liścia tytuniowych mianowicie.

Fabryka w Powąnskach centnarów	11,000.
w Krośniewicach.)	3,500.
Magazyn w Płocku.	500.
(Kontrakty na dostawę do tego Magazynu zawierane będą w fabryce Krośniewicach.)	
Fabryka w Działoszynie centnarów.	3,500.
Magazyn w Kaliszu.	500.
(Dla którego kontrakty zawierane będą w fabryce Działoszyńskiej.)	
Fabryka w Augustowie centnarów.	500.
ditto w Lublinie.	1,500.

w Ogólności Centnarów 21,000.

PP. Plantatorowie mogą zatem zgłaszać się do wspomnionych fabryk, dla zawierania kontraktów na dostawę tej Jesieni do 1. Stycznia 1822 r. liścia tytuniowego, a conto wspomnionych ilości.

Zawieranie tych kontraktów zacznie się od 1. Marca b. r. a będzie kontynuowaniem do czasu skompletowania powyżey wykazaney ilości. — Dla zachowania przy wydawaniu Plantatorom zapewnien czyli kontraktów, regularności, aby iak można utrzymać większą liczbę uczestnikom industrii, fabryki przy kontraktowaniu każdej szczególny ilości, po większey części stosować się będą do proporcji plantacyi w roku zeszłym, z zostawieniem pewney części i dla individuów mających chęć zaprowadzić na nowo plantacye.

Aby iednak fabryki czekaiąc za nadto długo na interesantów, nie opoźniły pory do zapewnienia, tak siebie, iako i ogólnego stanu Plantacyi, (co należy uczynić przed porą flancowania) więc dla zapobieżenia temu, upraszaią się PP. Plantatorowie mający chęć zawarcia z fabrykami kontraktów, żeby o takowe postarali się do 1. Kwietnia, gdyż po upłynieniu tego czasu, zawierać będą fabryki kontrakty z temi, którzy się dopilnuią, nie czekaiąc więcéy na nikogo.

Co się tyczy odpowiedzialności Plantatorów za przyjętą do odstawy ilość, w tym względzie iak w roku zeszłym będzie w kontrakcie zastrzeżenie, że jeżeliby Plantator dla nieprzewidzianych przyczyn, bez własney winy, całkowitey kontraktem przyjętey ilości tytoniu odstawić nie mógł, nie będzie roszczona o to do niego pretensya.

Wreszcie Cena iaka w tym roku za tytuń płacić się ma, przez Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu w swym czasie ogłoszoną będzie.

w Warszawie dnia 14 Lutego 1821 r.

L. Newachowicz.

Wobył Gminy Pioronow w Obwodzie Warszawskim Województwie Mazowieckim.

Podaje do publiczney wiadomości, iż parę klaczy, to iest: pierwsza maści skaro-gniadéy bez żadney odmiany lat 6. mająca, druga maści myszatey łysa, bez biodry na lewéy stronie, noga lewa od pęciny biała lat 3. mająca, przez niewiadomego człowieka, w karczinie w dniu 5. Lutego r. b. przywiązane do złobu i zostawione zostały. Przeto wzywa się niniejszym właściciela pomienionych klaczy, iżby w przeciągu miesięcy trzech, od daty niniejszego, z dowodami dla odebrania stawił się. W przeciwnym bowiem razie po upłynieniu Terminu, przez publiczną Licytacją sprzedane będą, a pieniądze zebrane, po odtrąceniu kosztów, na rzecz Skarbu obrócone zostaną.

Pioronów dnia 14. Lutego 1821 r.

Folkierski W. G. P.

OBWIESZCZENIE.

Właściciel dóbr Mniszek z przyległościami, w Powiecie Zgierskim Województwie Mazowieckim położonych, życzyłby takowe z wolney ręki sprzedać, lub na zastaw wypuścić, chcący z nim wchodzić w takową negociacją, i bliżey o położeniu, rozległości, i dochodach tych dóbr przekonać się; raczy się udać do Karsznic w Powiecie Łęczyckim położonych, lub do kancellaryi Adwokata Rozwadowskiego mieszkającego przy ulicy Mazowieckiey Nro. 1352. a dokładną o wszystkim powezmie wiadomość.

w Warszawie dnia 15 Lutego 1821 r.

OBWIESZCZENIE.

w Mieście Górze, Obwodzie i Województwie Mazowieckim leżacém, iest Apteka nowo założona ze świeżemi Lekarstwami dla usługi publiczności; która przez Lekarza Obwodowego zrewidowana i za dobrą uznaną została.

Sprostowanie omyłki w Nrze 259.

Na stronie 8230 w wierszu 1. od góry, zamiast wychodzą, powinno być, wychodzący